
STILLINGSBESKRIVELSE – SOGNEPRÆST KBF. I GREVINGE PASTORAT 
 

Er du vores nye sognepræst 

- som vil være præst i et landsbysamfund i udvikling? 

- som brænder for at skabe en levende og relevant gudstjeneste ind i tiden? 

- som har lyst til sammen med menighedsråd og ansatte at udvikle kirkelivet? 

- som vil undervise konfirmander med særlige undervisningsbehov? 

 

Vi vil byde dig hjertelig velkommen som ny kirkebogsførende sognepræst i Grevinge sogn – 

sognet med det store udsyn, de brede vidder på kanten af Lammefjorden og hovedstadens puls i 

overkommelig afstand 

 

 
 

 

Et levende sogn i naturskønne omgivelser 

Grevinge med 2348 indbyggere (2092 folkekirkemedlemmer) ligger i det naturskønne Unesco 

certificerede Geopark Odsherred tæt på rute 21 med en times kørsel til København. I sognet finder du 

bl.a. dagligvarebutik, idrætshal, motionscenter, vuggestue, børnehave, plejehjem (månedlig 

gudstjeneste) og forsamlingshus, og der er få kilometer til Asnæs med folkeskole, Campus Odsherred 

med flere ungdomsuddannelser og erhvervsuddannelser samt velassorteret overdækket butikscenter.  

 

En aktiv medspiller i lokalsamfundet  

I Grevinge møder du et aktivt og samarbejdende menighedsråd, som har en vision om at være med til 

at skabe sammenhængskraft i sognet. Kirken er og vil være en aktiv medspiller i lokalsamfundet til 

f.eks. byens sankthansarrangement, juletræstænding og landsbydage, ligesom der er et godt 

samarbejde med de lokale foreninger, skole og institutioner. 

 

En mangfoldighed af aktiviteter 

Med afsæt i Kirke- og Kulturladen fra 2019 har vi skabt en tradition for at præst, medarbejdere og 

kirkens frivillige arrangerer aktiviteter som f.eks. fællesspisning, læsekreds, filmklub, herreklub, 

strikkeklub, ”Kaffe og Te på Kanden” og kunstudstillinger. Som vores nye præst får du mulighed for 

at sætte dit præg på vores omfattende aktivitetsprogram, som nyder stor opbakning. Kendskabet til 

kirken og de mange aktiviteter udbredes via hjemmeside, Facebook og kirkeblad (4 gange årligt). 

 



En inddragende fornyende gudstjenesteform med stabil kirkegang 

Du får mulighed for sammen med menigheden at udvikle gudstjenestelivet, hvor der f.eks. allerede er 

et frivilligt læserkorps, som læser ind- og udgangsbøn samt en bibellæsning. Vi har haft stor glæde af 

at bruge Bibelen 2020 og menigheden holder også af den nyere salmetradition. Gudstjenestens 

musikledsagelse kan være både på orgel og klaver og indimellem deltager Grevinge Kirkeband. 

Desuden øver Grevinge Gospelkor med ekstern korleder og 60 deltagere i Kirke- og Kulturladen. 

 

En kirke med stærke kunstner-traditioner 

Grevinge kirke er en middelalderkirke fra 1100-tallet, som bærer præg af at være placeret i en egn med 

stolte malertraditioner. Alterpartiet udgøres af en fresko af opstandelsen og himmelfarten, malet af 

Niels Larsen Stevns. I sognet finder man også museet ”Malergården”, hvor kunstnerfamilien Swane 

residerede, og kirkens tårnrum er præget af et stort glasmaleri af Gerda Swane, ligesom Sigurd Swane 

og hans datter Hanne Swane er begravet på kirkegården. 

 

Et godt samvirke 

I vores sogn træder du ind i et godt samvirke mellem menighedsrådet (6 medlemmer), præsten og de 5 

medarbejdere: organist (10 timer), kirkesanger (7 timer), graver (fuld tid), gravermedhjælper (fuld tid) 

og gravermedhjælper (16 timer til praktiske opgaver i Kirke- og Kulturladen og i kirkerummet, 

bookinger til arrangementer, kommunikation og kirketjenester). 

 

En specialopgave 

Som ny præst hos os har du en særlig forpligtelse til at undervise konfirmander med særlige 

undervisningsbehov fra hele kommunen, hovedsaligt fra specialskolen i Herrestrup og på Vig skole. 

Som støtte til den opgave får du fokuseret efteruddannelse og mulighed for faglige netværksgrupper på 

stifts- og landsplan. 

 

En nyistandsat bolig med dejlig stor have 

Embedsboligen på 283 m2 (168 m2 i stueetage og 115 m2 på 1. sal) samt 92 m2 kælder er i særdeles god 

stand. Den er opført i 1954 og nyistandsat i 2019 (bl.a. med nyt køkken) og rummer bl.a. 

køkken/alrum, spisestue, opholdsstue, studieværelse, bad/toilet og gæsteværelse samt på 1. sal 4 

værelser, walk-in-closet, bad/toilet og alrum. Den er beliggende tilbagetrukket bag kirken på 

Præstegårdsallé 2A, 4571 Grevinge, afskærmet med plankeværk mod Kirke- og Kulturladen og med 

egen indgang til en lille gårdhave. Desuden er der et tjenestekontor med eget depotrum. 

Menighedsrådet betaler for hjælp til vedligeholdelse af haven på ca. 3000 m2 med diverse gamle træer, 

buske og blomster. 

 

Et godt kollegaskab  

Du vil som vores nye præst komme ind i et godt og stærkt kollegialt fællesskab, hvor provstiets 

præster møder talstærkt op til arrangementer af både social og faglig karakter. Der arbejdes sammen på 

tværs om bl.a. sommerfamiliekirke, drop-in-dåb og kommunens unge-folkemøde. Præsterne i 

Vallekilde–Hørve Pastorat og Grevinge Pastorat afløser hinanden ved ferier og fridage. 

 

En bil – stiller vi ikke til rådighed, men… 

Grevinge er et landsogn beliggende i et landprovsti, så kørekort og rådighed over bil er en stor fordel. 

 

Prøveprædiken og samtaler forventes afholdt mandag den 22. juni og onsdag den 24. juni i uge 

26. 

Ansættelse forventes at ske pr. 1. september 2026, så der for vores nye sognepræst er god tid til afsked 

i nuværende embede eller til bispeeksamen og ordination, som i Roskilde Stift afholdes i slutningen af 

august. 

  

Kontakt 

Formand for menighedsrådet Kirsten Schwartz, Lynghusene 30, 4571 Grevinge,  

tlf.:2160 9138/mail: fruschwartz@cg1.dk. 

mailto:fruschwartz@cg1.dk


Provst Karin Bundgaard Nielsen, Holtets Plads 1, 4500 Nykøbing Sj.,  

tlf.: 5991 9003/mail: kbn@km.dk  

mailto:kbn@km.dk

